2

Проект

внесен председателем  Совета Борзинского муниципального округа - Гридиным Р.А.

Ответственный исполнитель - председатель  Совета Борзинского муниципального округа - Гридин Р.А.
[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
5 заседание I созыва
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года                                                                                      № ___
город Борзя
О признании утратившими силу отдельных решений Совета сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 36, 53 Устава Борзинского муниципального округа Забайкальского края Совет Борзинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

1.  Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края:
1) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 26 декабря 2012 года № 31 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Шоноктуйское»;
2) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 02 февраля 2015 года № 97 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 27 декабря 2014 года № 95 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район»;

3) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 02 февраля 2015 года № 98 «Об индексации размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Шоноктуйское»;

4) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 02 февраля 2015 года № 99 «Об индексации денежного вознаграждения (в том числе оклада) главы сельского поселения «Шоноктуйское»;

5) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 19 июня 2015 года № 119 «Об утверждении «Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения «Шоноктуйское»;

6) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 19 июня 2015 года № 120 «Об утверждении «Порядка предоставления разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории сельского поселения «Шоноктуйское»;

7) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 07 апреля 2016 года № 140 «О внесении изменений в Положение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Шоноктуйское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 26 декабря 2012 года № 31»;

8) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 28 октября 2016 года № 149 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» от 18 декабря 2015 года»;

9) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 28 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Шоноктуйское»;

10) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 22 августа 2017 года № 29 «Об утверждении «Порядка предоставление порубочных билетов и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район»;

11) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 31 января 2019 года № 69 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Шоноктуйское» по вопросам преобразования сельского поселения «Шоноктуйское»;

12) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 15 февраля 2019 года № 70 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории сельского поселения «Шоноктуйское»;

13) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 18 марта 2019 года № 71 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 28 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Шоноктуйское»;

14) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 21 июня 2019 года № 78 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 15 февраля 2019 года № 70 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории сельского поселения «Шоноктуйское»»;

15) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 01 июня 2021 года № 109 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 21 июня 2019 № 78 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Шоноктуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
16) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 14 сентября 2021 года № 112 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 01 июня 2021 № 109 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Шоноктуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

17) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 12 ноября 2021 года № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»;

18) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 12 ноября 2021 года № 8 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Шоноктуйское»;

19) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 08 апреля 2022 года № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Шоноктуйское»;

20) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 08 апреля 2022 года № 16 «Об утверждении положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин в границах сельского поселения «Шоноктуйское»;

21) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 20 мая 2022 года № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование»;

22) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 18 ноября 2022 года № 18 «Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район», предлагаемого к передаче в государственную собственность Забайкальского края»;

23) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 09 февраля 2023 года № 22 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 14 сентября 2021 года № 112 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Шоноктуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

24) решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 18 октября 2024 года № 87 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шоноктуйское» от 15 февраля 2019 года № 70 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Шоноктуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение официально опубликовать в порядке, установленном Уставом Борзинского муниципального округа Забайкальского края.
	Председатель

Совета

Борзинского муниципального округа

Забайкальского края

                     Р.А.Гридин

	Временно исполняющий полномочия главы

муниципального района

«Борзинский район»

Забайкальского края

                      И.Н.Трухин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

Данное решение необходимо принять для признания утратившими силу решений Совета сельского поселения «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края в связи с преобразованием поселения в муниципальный округ.

Председатель  Совета Борзинского

муниципального округа

Забайкальского края

                                Р.А.Гридин

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере регулирования

1. Федеральный закон от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Устав Борзинского муниципального округа Забайкальского края.

Председатель  Совета Борзинского

муниципального округа

Забайкальского края

                                Р.А.Гридин